— 1 —

中保教育关于开展“中层干部胜任力
公益训练营”活动的函

各保险机构：

中层干部的胜任力水平直接影响企业战略的落地，重点项目

的实施，以及团队管理的效能。特别是在外部环境复杂多变的背

景下，保险行业和企业的高质量发展离不开一支强有力的中层干

部团队。

为了帮助各保险机构加强中层干部队伍建设，持续提升中层

干部的胜任力，中国保险行业协会直属中保教育咨询（北京）有

限公司秉承服务行业的一贯宗旨，发起“中层干部胜任力公益训

练营”活动。现将具体内容函告如下：

一、学习内容与方式

（一）学习内容：“中层干部胜任力公益训练营”活动推荐

学习：《业务管理者的财务思维课》《项目管理能力提升》《管

理者用人智慧全攻略》三组线上视频课程，从财务思维（管钱）、

项目管理（管事）、团队建设（管人）三个维度全面提升中层干

中保教育咨询(北京)有限公司
中保教育函〔2025〕47 号

— 2 —

部的胜任力。

（二）学习方式：参与活动的学员将获得中保优才学堂“年

度学习账号”的使用权限。企业和学员自主安排学习时间，在

活动期内完成推荐课程。建议参与活动的保险机构配套安排学

习督导或竞赛活动，以最大限度发挥课程价值。

二、报名方式及学习路径

（一）报名及学习时间：报名截止时间为 2025 年 6月 30 日，

学习账号有效期为 7月 1日至 31 日。

（二）报名方式：请参与活动的保险机构以总公司为单位统

一报名，使用附件“报名表”一次性提交完整的学员名单。

（三）学习路径：使用学习账号登录中保教育在线（原中国

保险网络大学，网址：https://daxue.iachina.cn/），进入“优

才学堂”栏目，在“业财融合”“项目管理”“团队管理”三个

分类中点选推荐课程。

（四）特别提示：已开通中保优才学堂年度学习账号的用户

不必重复报名此活动！

三、适用对象

保险机构总公司各职能处室负责人、分公司部门负责人、支

公司机构负责人及以上职级人员。

四、联系方式

联系人：王老师、余老师

联系电话：010-50950584

— 3 —

企微咨询通道：

附：活动课程清单

课程组合 课程名称 时长(H) 合计

业务管理者的财务

思维课

业务的第一堂财务课 1.2

9.7

企业必备财务通识 0.9

业财融合：全面预算管理与控制 5.1

会计学原理在企业管理中的应用 2.5

项目管理能力提升

项目需求不清晰怎么办 1.6

12.3

项目目标不清晰怎么办 1.0

进度不达预期怎么办 0.6

团队积极性不高怎么办 0.4

跨部门协作障碍怎么办 1.0

项目管理技能升级7堂课 6.3

1小时了解敏捷化项目管理 0.7

远程办公模式下项目进度可视化 0.7

管理者用人智慧全

攻略

管理者如何处理团队关系？ 0.6

5.4管理者如何留人？ 0.9

管理者如何培育下属？ 0.9

— 4 —

管理者如何评估下属？ 1.0

管理者如何选择下属？ 0.9

管理者如何有效用人？ 1.1

附件：中层干部胜任力公益训练营报名表

中保教育咨询（北京）有限公司

2025 年 6月 19 日

https://f.daxuecdn.iachina.cn/zgbxdx/attachmentFiles/90567055-14d7-4c37-9b38-2f6e8cb321d7.xls

		2025-06-19T15:17:47+0800